和 看 連 発 第 31 号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2025年　12月10日
施設代表者　様
会　員　各　位
　　和歌山県看護連盟
会長　川村　健太
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（公印省略）
2025年度　和歌山県看護連盟研修会のご案内

　時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
平素は、和歌山県看護連盟の活動にご支援とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、標記研修会を下記のとおり開催しますので、ご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、
会員・非会員問わず、多数ご参加くださいますようお願い申し上げます。

参加申し込みは、別紙申込用紙へご記入の上、2026年2月13日（金）までに、
和歌山県看護連盟宛にメールまたはFAXにてお願い申し上げます。

1. 開催日時　　2026年　2月21日（土） 13時30 分～15時50分

2. 開催場所　　　和歌山県看護協会　大ホール
　　　　　　　　　　 　　　住所：〒642-0017　和歌山県海南市南赤坂17番地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL：073-483-1005

3. プログラム
13：10　　　　　　　　受付
　　　　　 13：30　～　13：35 　オリエンテーション
　　　　　 13：35　～　13：40　 挨拶　和歌山県看護連盟 会長　川村　健太
　　　　　 13：40　～　14：10   連盟活動について
和歌山県看護連盟　日高支部担当　幹事　村中　清美

　　　　　 14：15　～　15：00　 テーマ「交代制勤務におけるより良い眠り方のヒントについて」
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　講師：東洋羽毛　青木　勝則　先生
（一社）日本睡眠教育機構　認定「上級睡眠健康指導士」
（一社）日本寝具寝装品協会　認定「睡眠環境・寝具指導士」

質疑応答　総評

　　　　　　15：00　～　15：45　　寝姿勢圧測定の体験会（体験不要の方は15：00で終了です）
15：45　　　　　　　　終了

4. 対 象 者　　会員・非会員

和歌山県看護連盟　　　　　〒：640-8323　和歌山市太田4-11-18
　　　　　　　　TEL：073-488-6575　　FAX:073-488-6580
　　　　　　　　　　　Mail：kangorenmei-wakayama@titan.ocn.ne.jp